
Piła 19 lutego 2016 r. 

BZP.271.34.2015
   
otrzymują
wszyscy wykonawcy

   

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: „Rewitalizacja obszarów
poprzemysłowych i powojskowych na terenie miasta Piły – rozwój strefy przemysłowej
Piła południowo-wschodnia (rejon ul. Wawelskiej)”- budowa drogi do terenów Podstrefy
Piła PSSE oraz przebudowa i rozbudowa ul. Magazynowej

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi na
zadane pytania:

Pytanie nr 1

Proszę określić gdzie i na jaką odległość należy wywieźć nadmiar humusu.

Odpowiedź:

Nadmiar  humusu  zgodnie  z  STWiOR  D-01.02.02  należy  zagospodarować  we  własnym  zakresie.
Wykonawca musi uwzględnić koszt załadunku, transportu, składowania, utylizacji oraz postępować z
nim zgodnie z przepisami.

Pytanie nr 2

Proszę określić gdzie i w jakiej odległości znajduje się składowisko Właściciela płyt betonowych.

Odpowiedź :

Płyty betonowe w ilości 400 sztuk są własnością Polskich Zakładów Zbożowych, a pozostała ilość jest
własnością Zamawiającego.

Płyty  betonowe,  które  stanowią  własność  Polskich  Zakładów  Zbożowych  należy  załadować,
przetransportować i wyładować na teren Wytwórnia Pasz - rejon ul. Wawelskiej, działki 61/6 i 61/7
obręb 0028. 

Płyty betonowe, które stanowią własność Zamawiającego, po zdemontowaniu należy dostarczyć na
ul. Przemysłową w miejsce wskazane przez Zarząd Dróg i Zieleni w Pile.

Przekazanie płyt podmiotom należy potwierdzić protokołem zdawczo-odbiorczym.
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Pytanie nr 3

Proszę określić gdzie i na jaką odległość należy wywieźć grunt z rozbiórek.

Odpowiedź :

Grunt z rozbiórek należy wywieźć na składowisko Wykonawcy.  Wykonawca musi uwzględnić koszt
załadunku, transportu, składowania, utylizacji oraz postępować z nim zgodnie z przepisami.

Możliwe jest skorzystanie z miejsca odbioru gruzu – MZO Piła, ul. Przemysłowa. 

Wszelkie koszty Wykonawcy w tym zakresie są po stronie Wykonawcy i należy je uwzględnić w ofercie
w cenach jednostkowych zgodnie z zapisami SIWZ i STWiOR.

Pytanie nr 4

Proszę określić gdzie i na jaką odległość należy wywieźć grunt z wykopu.

Odpowiedź:

Grunt  z  wykopu  na  odkład  wraz  z  załadunkiem  i  transportem  gruntu  należy  do  obowiązków
Wykonawcy wraz z kosztami składowania.

Możliwe jest skorzystanie z miejsca odbioru gruzu – MZO Piła, ul. Przemysłowa. 

Wszelkie koszty Wykonawcy w tym zakresie są po stronie Wykonawcy i należy je uwzględnić w ofercie
w cenach jednostkowych zgodnie z zapisami SIWZ i STWiOR.

Pytanie nr 5

Czy ofertę należy sporządzić wg pozycji zawartych w przedmiarach czy w kosztorysach, przedmiary
i kosztorysy nie są tożsame.

Odpowiedź:

Przedmiary i kosztorysy są tożsame. Ofertę należy sporządzić wg pozycji zawartych w kosztorysach
ofertowych. 

Zamawiający  informuje,  że  zgodnie  ze  SIWZ  przedmiary  robót  należy  traktować  pomocniczo.
Wykonawca obowiązany jest zapoznać się z całą dokumentacją oraz dołożyć najwyższej staranności w
celu prawidłowego sporządzenia oferty, a zwłaszcza rzetelnego wyliczenia ceny oferty adekwatnej dla
realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 6

Do zaprojektowania konstrukcji założono że w podłożu występują gruntu G1 (E2≥120 MPa). Proszę
załączyć badania geologiczne potwierdzające nośność podłoża (E2≥120 MPa).
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Odpowiedź :

Zamawiający  informuje,  że  zgodnie  ze  spisem  dokumentacji  opisującej  przedmiot  zamówienia  –
załącznik nr 13 do SIWZ, dokumentacja geotechniczna znajduje się w projektach budowlanych:

-  Część  1  Budowa  drogi  do  terenów  Podstrefy  Piła  PSSE  lit.  A)  Projekt  budowlany  pkt  11
Dokumentacja geotechniczna;

- Część 2 Przebudowa istniejącego odcinka drogi gminnej ul. Magazynowej i budowa nowego odcinka
(od przepompowni ścieków do planowanej drogi do terenów Podstrefy Piła PSSE lit.  A) Projekt
Budowlany pkt 12 Dokumentacja geotechniczna.

Do zaprojektowania konstrukcji  nawierzchni przyjęto nośność podłoża E2≥80 MPa.  Wtórny moduł
odkształcenia na powierzchni robót ziemnych powinien wynosić dla ruchu KR3 80 MPa. 

Pytanie nr 7

Ponieważ zakres robót obejmuje wykonanie przez Wykonawcę tymczasowej drogi na działce nr 54/27
obręb  0028,  proszę  wskazać  właściciela  działki  nr  54/27  na  której  ma  być  wykonana  droga
tymczasowa, oraz załączyć jego pisemną zgodę na udostępnienie terenu.

Odpowiedź:

Działka nr 54/27 obręb 0028 po podziale w trakcie procedury ZRID ma nr 54/40 obręb 0028.  Działka
nr  54/40  obręb  0028  posiada  trzech  współwłaścicieli,  z  uwagi  na  ochronę  danych  osobowych
Zamawiający nie może ujawnić ich danych. 

Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania zgód od wszystkich współwłaścicieli, które niezwłocznie po
ich otrzymaniu udostępni. Obowiązek ten nie będzie leżał po  stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 8

W  części  drugiej  zamówienia  przedmiar  i  kosztorys  na  roboty  drogowe  nie  są  tożsame.  Proszę
o wyjaśnienie wg którego dokumentu należy sporządzić ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający  wprowadza  zmianę  do  SIWZ  w  załączniku  nr  15  część  2_przedmiary  i  kosztorysy
ofertowe o nazwie 2.1.1_ przedmiar na roboty drogowe i zastępuje dotychczasowy nowym o nazwie
2.1.1_ przedmiar na roboty drogowe_rev1.

Ofertę należy sporządzić wg pozycji zawartych w kosztorysach ofertowych. 

Zamawiający  informuje,  że  zgodnie  ze  SIWZ  przedmiary  robót  należy  traktować  pomocniczo.
Wykonawca obowiązany jest zapoznać się z całą dokumentacją oraz dołożyć najwyższej staranności
w celu prawidłowego sporządzenia oferty, a zwłaszcza rzetelnego wyliczenia ceny oferty adekwatnej
dla realizacji przedmiotu zamówienia.
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Pytanie nr 9

W części drugiej zamówienia w przedmiarze na kanalizację deszczową występują roboty elektryczne.
Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

W  przedmiarze  robót  i  kosztorysie  ofertowym  zostało  ujęte  zabezpieczenie  istniejących  lub
projektowanych kabli rurami dwudzielnymi, które występują podczas budowy kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 10

W części  drugiej  zamówienia  w  przedmiarze  na  usunięcie  kolizji  energetycznej  występują  roboty
związane z budową kanału technologicznego. Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie znalazł w przedmiarze na usunięcie kolizji energetycznej robót związanych z budową
kanału technologicznego. Należy przygotować ofertę w oparciu o załączone dokumenty.

Pytanie nr 11

Z uwagi na kosztorysowy charakter zamówienia prosimy o załączenie przedmiaru lub kosztorysu na
wykonanie kanalizacji deszczowej uwzględniającego odwodnienie wykopów.

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją projektową woda gruntowa znajduje się poniżej poziomu prowadzenia robót
ziemnych.

Zgodnie  z  zapisami  STWiOR  D-02.01.01  Wykonawca  powinien,  o  ile  wymagają  tego  warunki
terenowe, wykonać urządzenia, które zapewnią odprowadzenie wód gruntowych i odpadowych poza
obszar robót ziemnych tak, aby zabezpieczyć grunty przed przewilgoceniem i nawodnieniem. Ponadto
zgodnie z zapisami SIWZ do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie na własny koszt w ramach
zaoferowanej ceny wszelkich niezbędnych na czas prowadzenia budowy robót przygotowawczych i
zabezpieczeniowych, odwodnienie terenu placu budowy i wykopów na czas prowadzenia robót (jeśli
taka konieczność wystąpi)  oraz wykonanie wszelkich robót rozbiórkowych i  przygotowawczych.  W
zakresie  Wykonawcy  znajduje  się  zabezpieczenie  i  odwodnienie  wykopów,  które  powinno  być
uwzględnione w cenach jednostkowych.
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